
  

 

7671/24 ADD 3  lk/aa 1 

 LIFE.4  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2024 m. kovo 20 d. 
(OR. en) 
 
 
7671/24 
ADD 3 
 
 
 
SOC 204 
EMPL 113 
ANTIDISCRIM 41 
GENDER 40 
SAN 154 
FREMP 143 
ILO 9 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2020/0011(NLE) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui (COREPER I) / Tarybai 

Dalykas: Pasiūlymas dėl Tarybos sprendimo, kuriuo valstybių narių prašoma dėl 
Europos Sąjungos interesų ratifikuoti 2019 m. Tarptautinės darbo 
organizacijos konvenciją Nr. 190 dėl smurto ir priekabiavimo 

– Čekijos Respublikos pareiškimas 
  

Delegacijoms priede pateikiamas Čekijos Respublikos pareiškimas dėl pirmiau minėto pasiūlymo. 

 

 

_________________ 

 



 

 

7671/24 ADD 3  lk/aa 2 

 LIFE.4  LT 
 

PRIEDAS 

 

ČEKIJOS RESPUBLIKOS PAREIŠKIMAS DĖL 

PASIŪLYMO DĖL TARYBOS SPRENDIMO, KURIUO VALSTYBIŲ NARIŲ PRAŠOMA 

RATIFIKUOTI 2019 M. TARPTAUTINĖS DARBO ORGANIZACIJOS KONVENCIJĄ 

NR. 190 DĖL SMURTO IR PRIEKABIAVIMO 

 

Čekijos Respublika nori priminti savo poziciją, kurią ne kartą yra pareiškusi derybose dėl 

dabartinių ir ankstesnių Tarybos sprendimų, kuriais ES valstybėms narėms leidžiama, jos yra 

raginamos arba įgaliojamos ratifikuoti TDO konvencijas ir protokolus. Čekijos Respublika šiuos 

Tarybos sprendimus nuosekliai aiškino kaip priemones, kuriomis nenustatoma pareiga 

ratifikuoti atitinkamas tarptautines konvencijas. Kaip tokie, jie sudaro palankesnes ratifikavimo 

sąlygas, kartu laikantis ir visapusiškos pagarbos ES valstybėms narėms kaip nepriklausomoms 

Tarptautinės darbo organizacijos (TDO) narėms principo. Atsižvelgiant į tai, kiekviena valstybė 

narė išlaiko diskreciją pradėti ratifikavimo procesą, remdamasi tik savo nacionaline sprendimų 

priėmimo procedūra, ir jai netaikomos priemonės, susijusios su Sutarties pažeidimais. 

Čekijos Respublika pabrėžia, kad turi būti aiškus patvirtinimas, kuris leistų valstybėms narėms 

savo nacionalinėje jurisdikcijoje TDO konvenciją Nr. 190 ratifikuoti savanoriškai. Be šios 

prielaidos ir atsižvelgiant į tai, kad 2023 m. liepos 19 d. Nuolatinių atstovų komiteto posėdyje 

nebuvo aiškaus teisinio išaiškinimo, Čekijos Respublika negali pritarti Tarybos sprendimui dėl 

TDO konvencijos Nr. 190, ir todėl susilaiko balsuojant. 

 

Čekijos Respublika atkreipia dėmesį į Komisijos ne kartą pareikštus teiginius (ir palankiai juos 

vertina), kad reikia išlaikyti esamą su šiuo ir visais ankstesniais Tarybos sprendimais susijusią 

praktiką ir kad ji nesiims jokių veiksmų siekdama užtikrinti, kad valstybės narės ratifikuotų 

TDO konvencijas ir protokolus. 

 

_________________ 


		2024-03-22T12:09:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



